[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2020 года

                                                                                           № 984

г. Никольск

О внесении изменений в постановление администрации

Никольского муниципального района от 31.12.2019 г. № 1370

«Об утверждении Плана реализации муниципальной программы

«Энергосбережение и развитие жилищно- коммунального

хозяйства Никольского муниципального района на 2020 – 2025 годы»,

утверждённой постановлением администрации

Никольского муниципального района от 14.11.2019 г. № 1133,

на 2020 год»

 В соответствии с постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.08.2014 года № 831«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального района Вологодской области» с последующими изменениями администрация Никольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение к постановлению администрации Никольского муниципального района от 31.12.2019 г. № 1370 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Энергосбережение и развитие жилищно-коммунального хозяйства Никольского муниципального района на 2020 – 2025 годы», утверждённый постановлением администрации Никольского муниципального района от 14.11.2019 г. № 1133,на 2020 год» изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Никольского муниципального района от 26.08.2020 года № 802 «О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 31.12.2019 г. № 1370 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы  «Энергосбережение и развитие жилищно-коммунального  хозяйства Никольского муниципального района на 2020 – 2025 годы»», утверждённой постановлением администрации  Никольского муниципального района от 14.11.2019 г. № 1133, на 2020 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                      А.Н. Баданина

Приложение к постановлению

администрации Никольского

муниципального района

от 29.10.2020 года № 984
П Л А Н

реализации муниципальной  программы «Энергосбережение и развитие жилищно-коммунального хозяйства

Никольского муниципального района  на 2020 – 2025 годы» на 2020 год

	Наименование  подпрограммы, основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы, мероприятия, реализуемого в рамках основного мероприятия или ведомственной целевой программы, контрольного события
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат мероприятия / контрольного события
	Финансовое обеспечение за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации (наступления контрольного события)
	краткое описание результата (исходя из цели мероприятия)
	наименование показателя, характеризующего результат
	единица измерения
	значение показателя
	всего
	в том числе

	собственные доходы бюджета муниципального образования
	субвенции, субсидии и иные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	субвенции, субсидии и иные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1  «Энергосбережение Никольского муниципального района на 2020-2025 годы»

	Основное мероприятие 1  Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений

	Мероприятие 1. 1.
Аттестация персонала  (операторы котельных, электромонтеры, ответственные за тепло-электрохозяйство)
	Администрация Никольского муниципального района
Отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно-хозяйственного комплекса
	январь
	декабрь
	Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений
	Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	%
	100
	3,0
	3,0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3.
Измерение сопротивления изоляции электрооборудования
	Управление образования администрации Никольского муниципального района
	январь
	декабрь
	Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений
	Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	%
	100
	310,0
	310,0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному

мероприятию 1

	310,0
	310,0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.    Снижение объемов  потребления всех видов топливно-энергетических ресурсов в системах коммунальной инфраструктуры.

	Мероприятие 4,3.
Приобретение котлового оборудования на твердом виде топлива
	Администрация Никольского муниципального района

	август
	декабрь
	Снижение объемов потребления всех видов  топливно-энергетических ресурсов  в системах коммунальной инфраструктуры
	количество технически перевооруженных котельных
	Ед.
	1
	2990,5
	2990,5
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4,4.
Подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам теплоснабжения
	Администрация Никольского муниципального района

	октябрь
	декабрь
	Снижение объемов потребления всех видов  топливно-энергетических ресурсов  в системах коммунальной инфраструктуры
	Доля потерь ТЭ при ее передаче в общем объеме переданной ТЭ
	%
	13,0
	300,0
	300,0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному                   мероприятию 4

	3290,5
	3290,5
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1

	3603,5
	3603,5
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2  «Рациональное природопользование и охрана окружающей среды Никольского муниципального района на 2020-2025 годы»

	Основное мероприятие 1 Охрана и рациональное использование водных ресурсов

	Мероприятие  1.2.
Строительство общественных шахтных колодцев в

д. Телянино,

п. Борок,

п. Дуниловский,

д. Завражье,

д. Кожаево,

д. Мелентьево,

д. Пермас

	Администрация Никольского муниципального района
	март
	декабрь

	Обеспечение населения качественной питьевой водой, в том числе за счет подземных источников водоснабжения
	Доля населения района, обеспеченного доброкачественной питьевой водой, отвечающей санитарным нормам
	%
	10,2
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие  1.5.
Реализация проекта «Народный бюджет»

(приобретение оборудования для объектов холодного водоснабжения в населённом пункте д. Кожаево Никольского района)
	Администрация Никольского муниципального района
	январь
	декабрь
	Обеспечение населения качественной питьевой водой, в том числе за счет подземных источников водоснабжения
	Доля населения района, обеспеченного доброкачественной питьевой водой, отвечающей санитарным нормам
	%
	10,2
	200,0
	48,0
	0
	140,0
	12,0
	0

	Итого по основному                мероприятию 1

	300,0
	148,0
	0
	140,0
	12,0
	0

	Основное  мероприятие 2  Мероприятия  по  обеспечению экологической безопасности и экологическому просвещению

	Мероприятие 2.1.
Предотвращение загрязнения окружающей среды отходами производства и потребления

	- ликвидация несанкционированных свалок на территории района

	Администрация                 Никольского муниципального района
	январь
	декабрь
	Сокращение объема размещаемых отходов за счет вовлечения отходов в хозяйственный оборот

	Доля утилизированных, обезвреженных отходов в общем объеме образовавшихся отходов в процессе производства и потребления

	%
	         57,4
	158,0
	158,0
	0
	0
	0
	0

	- обустройство  траншеи для захоронения твёрдых коммунальных  и других нетоксичных  отходов на районном полигоне ТБО

	Администрация                 Никольского муниципального района
	   февраль
	    ноябрь
	Сокращение объема размещаемых отходов за счет вовлечения отходов в хозяйственный оборот

	Доля утилизированных, обезвреженных отходов в общем объеме образовавшихся отходов в процессе производства и потребления

	%
	         57,4
	99,5
	  99,5
	       0
	      0
	      0
	    0

	- Мероприятия по сбору на территории Никольского района ртутьсодержащих отходов

	Администрация                Никольского муниципального района
	июль
	ноябрь
	Сокращение объема размещаемых отходов за счет вовлечения отходов в хозяйственный оборот

	Доля утилизированных, обезвреженных отходов в общем объеме образовавшихся отходов в процессе производства и потребления

	%
	57,4
	39,3
	39,3
	0
	0
	0
	0

	Итого по  мероприятию 2.1.

	296,8
	296,8

	Мероприятие 2.3.
Экологический мониторинг, привлечение экспертных организаций

	--исследования питьевых и сточных вод, привлечение экспертов при осуществлении проверок.

	Администрация Никольского муниципального района
	апрель
	ноябрь
	Достижение качественно нового уровня развития экологической культуры населения, организация и развитие системы экологического образования
	Доля населения обеспеченного доброкачественной питьевой водой, отвечающей санитарным требованиям
	     чел.
	    2000
	    40,7
	40,7

	      0
	      0
	      0
	    0

	Итого по  мероприятию 2.3.

	40,7
	40,7
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 2

	337,5
	337,5
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3  Реализация  государственных полномочий по осуществлению регионального государственного экологического надзора

	Мероприятие 3.1.
Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 июня 2006 года № 1465- ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды»
	Администрация Никольского муниципального района
	январь
	декабрь

	238,3
	0
	0
	238,3
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 3

	238,3
	0
	0
	238,3
	0
	0

	Основное мероприятие 4  Реализация государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных

	Мероприятие 4.1.
Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области  от 15 января 2013 года № 2966-ОЗ" О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев"
	Администрация Никольского муниципального района
	  январь
	       декабрь

	294,0
	0
	0
	294,0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 4

	294,0
	0
	0
	294,0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 2

	1169,8
	485,5
	0
	672,3
	12,0
	0

	Итого по программе

	4773,3
	4089,0
	0
	672,3
	12,0
	0